
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

РЕШЕНИЕ 
от 17 ноября 2021 г. № 8/4 

п. Птичное 

 

Титульный список благоустройства территории  

жилой застройки, улиц и общественных  

пространств, организации обустройства  

мест массового отдыха населения на 2022 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Уставом 

поселения Первомайское в городе Москве, Совет депутатов поселения 

Первомайское решил: 

1.Утвердить титульный список благоустройства территории жилой 

застройки, улиц и общественных пространств, организации обустройства мест 

массового отдыха населения на 2022 год (Приложение).  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.pervomayskoe.msk.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Первомайское в городе Москве С.А.Галкина.    

 

Глава поселения Первомайское                                                         С.А.Галкин 

 

 

 

 

 

http://www.pervomayskoe.msk.ru/


 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

поселения Первомайское в городе Москве 

от 17.11.2021 № 8/4 

         

    

Титульный список 

 благоустройства территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, организация обустройства мест массового отдыха населения   

 на 2022 год 

             

№ 

п/п 

А
д

р
ес

 о
б

ъ
ек

та
 (

н
а
и

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
б

ъ
ек

та
) 

Т
и

п
 о

б
ъ

е
к
та

  
  

  
  

  
  

  
  
(д

в
о

р
о
в
ая

 

те
р

р
и

то
р

и
я
, 

д
ер

ев
н

я
, 

се
л
о

 

п
ар

к
, 

у
л
и

ц
а)

 

П
л
о

щ
ад

ь
 т

и
п

а 
о

б
ъ

е
к
та

, 

  
к
в
.м

, 

В
и

д
 в

ы
п

о
л
н

я
ем

ы
х

 р
аб

о
т 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
б

ъ
е
к
та

 

б
л
аг

о
у

ст
р

о
й

ст
в
а,

 

р
ас

п
о

л
о

ж
ен

н
о

го
 н

а 
д

в
о

р
о

в
о

й
 

те
р

р
и

то
р

и
и

 

  
(М

А
Ф

, 
А

Б
П

, 
га

зо
н

 и
 т

.д
.)

 

Е
д

. 

  
и

зм
ер

. 

К
о

л
-в

о
 

С
у

м
м

а 
р

у
б

. 

в том числе, руб. 

С
у

б
си

д
и

я
 г

о
р

о
д

а 
М

о
ск

в
ы

 

- 
9

8
%

 

С
у

б
си

д
и

я
 г

о
р

о
д

а 
М

о
ск

в
ы

 

- 
9

8
%

 (
п

ат
ен

ты
) 

С
р

ед
ст

в
а 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 -

 2
 %

 

(с
о

ф
и

н
ан

с
и

р
о

в
ан

и
е)

 

С
р

ед
ст

в
а 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
  

1 

п. Птичное, ул. 

Центральная д. 

8 

дворовая 

территор

ия 

10 953,5 

устройство 

Дорожно-

тропиночная 

сеть 

кв.м 189,0 529 200,00 518 616,00 0,00 10 584,00 0,00 

устройство 
Бортовой 

камень 
п.м 252,0 229 320,00 224 733,60 0,00 4 586,40 0,00 

устройство Газон кв.м 1 500,0 525 000,00 514 500,00 0,00 10 500,00 0,00 

  ИТОГО по п.1   10 953,5         1 283 520,00 1 257 849,60 0,00 25 670,40 0,00 



2 

п. 

Первомайское, 

ул. Парковая д. 

15 

дворовая 

территор

ия 

3 586,0 

устройство 

Дорожно-

тропиночная 

сеть 

кв.м 500,0 1 400 000,00 1 372 000,00 0,00 28 000,00 0,00 

устройство 
Парковочное 

пространство 
кв.м 50,0 140 000,00 137 200,00 0,00 2 800,00 0,00 

устройство 
Бортовой 

камень 
п.м 500,0 455 000,00 445 900,00 0,00 9 100,00 0,00 

устройство Газон кв.м 343,0 120 050,00 117 649,00 0,00 2 401,00 0,00 

  ИТОГО по п.2   3 586,0         2 115 050,00 2 072 749,00 0,00 42 301,00 0,00 

3 

д. Горчаково, 

ул. Школьная 

д.1 к.3 

дворовая 

территор

ия 

80 260,0 

устройство 

Дорожно-

тропиночная 

сеть 

кв.м 

3 

100,0/42

0,0 

9 626 738,00 0,00 8 281 635,20 169 102,80 1 176 000,00 

устройство 
Парковочное 

пространство 
кв.м 350,0 476 906,50 0,00 0,00 0,00 476 906,50 

устройство 
Бортовой 

камень 
п.м 

3 

150,0/42

0,0 

3 248 702,00 2 072 007,20 737 164,80 57 330,00 382 200,00 

устройство Газон кв.м 

5 

000,0/50

0,0 

1 921 500,00 1 715 000,00 0,00 35 000,00 171 500,00 

устройство Скамейка шт. 15 297 990,00 292 030,20 0,00 5 959,80 0,00 

устройство Урна шт. 15 151 800,00 148 764,00 0,00 3 036,00 0,00 

  ИТОГО по п.3   80 260,0         15 723 636,50 4 227 801,40 9 018 800,00 270 428,60 2 206 606,50 

ВСЕГО 94 799,5         19 122 206,50 7 558 400,00 9 018 800,00 338 400,00 2 206 606,50 

 


